Austro Control

Osterreichische Gesellschaft fiir Zivilluftfahrt mbH

Schnirchgasse 17
A-1030 Wien

Liste anerkannter Senior Examiner gemaf Part-FCL

»Diese Liste gibt den Stand zum Veréffentlichungsdatum wieder!

Nach diesem Termin kénnten weitere Ausbildungserlaubnisse erteilt sein, welche zur néchsten Veroffentlichung eingepflegt werden.“
"This list shows the status as of the publication date!
After this date further privileges could be issued, which will be included in the next publication."

MD900/902, SEN

A-3032 Eichgraben

Name Authorisation-Nr. Authorisation Giultig bis |Kontaktadresse Tel-Nr. / Mobil / Eax / E-Mail
Name Authorisation-no Authorisation Valid until |Contact address tel-no/mobile/fax/e-mail
Becksteiner Hubert AT.FCL.3295.FE.TRE FE(H), TRE AS350/EC130, TRE EC135/635, 31.05.2027 |AuRerlangesthei 79/1 M: +43/664/34506451

TRE EC145 (BK117), SEN A-6555 Kappl E: hubert.becksteiner@gmail.com
Bleyer Manfred AT.FCL.13267.FE.FIE.TRE.SEN [FE(H), FIE(H), TRE AS350/EC130, TRE Bell206, 30.06.2027 |Ingenieurburo fur Luftfahrt M: +43/664/1012444

TRE EC135/635, TRE EC145 (BK 117), TRE Holunderstrasse 23 E: office@imb.aero

Eisinger Rainer

AT.FCL.5737.FE.FIE.TRE.SEN

FE(H), FIE(H), TRE AS350/EC130, TRE Bell206,
TRE HU269, SEN

30.11.2027

Reidinger Helicopter GmbH
Diepolz 45
A-2034 Diepolz

+43/2526/7381
office@aerial.at

m-

Fleischhacker Peter

AT.FCL.14159.FE.IRE.TRE.SEN

FE(H), IRE(H), TRE EC135/635, SEN

31.01.2028

Christophorus Flugrettungsverein
Baumgasse 129
A-1030 Wien

+43/664/6135976
peter.fleischhacker@oeamtc.at

m-

Bell204/205/UH-1D, TRE Bell429, TRE EC135/635,
SEN

Hans-Wucher-Platz 1
A-6713 Ludesch

Gallmayer Robert AT.FCL.10178.FE.SFE.TRE.SEN |FE(H), TRE/SFE Bell212/412, TRE/SFE 30.04.2028 |Hanriederstrasse 13 M: +43/650/4949288
EC135/635, TRE HU269, SEN A-4061 Pasching E: gallmayer@aon.at
Ganahl Stefan AT.FCL.3697.FE.FIE.TRE FE(H), FIE(H), TRE AS350/EC130, TRE 31.03.2027 |Wucher Helicopter M: +43/55503880312

E: stefan.ganahl@wucher.at

A-4063 Horsching

Graf Herbert AT.FCL.11887.FE.FIE.TRE FE(H), FIE(H), TRE Bell206, TRE EC145 (BK117), | 30.09.2027 |Herrenzeile 11 M: +43/676/7411059

SEN A-2192 Kettlasbrunn E: herbert.graf@ara-flugrettung.at
Gruber Christian AT.FCL.3769.FE.FIE.TRE FE(H), FIE(H), TRE AS350/EC130, TRE Bell206, 30.11.2027 |RotorSky GmbH M: +43/676/4116358

TRE HU269, TRE R22, TRE R44, SEN Flughafenstrafle 1 E: c.gruber@rotorsky.at

Gschoser Michael

AT.FCL.13316.FE.FIE.TRE

FE(H), FIE(H), TRE R44, TRE AW109, SEN

30.04.2027

Innsbrucker Str. 44
A-6112 Wattens

M: +43/664/1117570
E:m.gschoeser@gmx.at

Herbst-Gruber Manuel

AT.FCL.12590.FE.FIE.TRE.SEN

FE(H), FIE(H), TRE AS355, TRE AS350/EC130,
TRE Bell206, TRE Bell407, TRE MD900/902, TRE
R44, SEN

31.07.2028

Heli Austria GmbH
Heliport
A-5600 St. Johann/Pongau

M: +43/664/88811201
E: m.herbst-gruber@heli-austria.at

Jager Wolfgang

AT.FCL.2709.FE.TRE

FE(H), TRE AS350/EC130, TRE Bell204/205/UH-
1D, TRE EC135/635, SEN

31.07.2027

Wucher Helicopter
Hans-Wucher-Platz 1
A-6713 Ludesch

<

1 +43/664/88542330
: wolfgang.jaeger@wucher.at

m

EC135/635, SEN

Baumgasse 129
A-1030 Wien

Kastner Florian AT.FCL.16451.FE.SFE.TRE FE(H), SFE EC145 (BK117), TRE HU269, TRE 30.11.2025 |Anzing 8 M: +43/699/16323212
R22, SEN A-4113 St. Martin E: f.kastner@rotorsky.at
Dr. Kénigshofer Karl-Heinz AT.FCL.7442.FE.FIE.TRE.SEN [FE(H), FIE(H), TRE AS350/EC130, TRE EC120B, 31.08.2027 |Pater Schwartz Gasse 5/24 M: +43/660/9229790
TRE R22, TRE R44, SEN A-1150 Wien E: office@ahs.aero
Korvas Michael AT.FCL.764.FE.FIE.TRE FE(H), FIE(H), TRE AS350/EC130, TRE AW109, 30.04.2027 |A-2351 Wr. Neudorf M: +43/664/5216527
TRE Bell206, TRE EC135/635, SEN E: michael.korvas@bmi.gv.at
Koll Jirgen AT.FCL.16449.FE.TRE FE(H), TRE AS350/EC130, TRE AS355, TRE 31.12.2026 |Heli Tirol GmbH M: +43/664/88811200
Bell212/412, TRE MD900/902, SEN Tiroler BundesstraRe 1 E: j.koell@heli-tirol.at
A-6462 Karres
Kroll Martin AT.FCL.7499.FE.FIE.TRE FE(H), FIE(H), TRE AS350/EC130, TRE 30.06.2027 |Christophorus Flugrettungsverein +43/664/6135570

martin.kroell@oeamtc.at

Lackner Martin

AT.FCL.13123.FE.IRE.TRE

FE(H), IRE(H), TRE EC135/635, SEN

30.04.2027

OAMTC Flugrettung
Baumgasse 129
A-1030 Wien

M: +43/664/6136941
E: martin.lackner@oeamtc.at
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Osborne Michael AT.FCL.39663.SFE.SEN SFE SK92, SEN 31.08.2027 |FlightSafety International Farnborough T: +44/1252/554500
Attn: Michelle Symons E: michelle symons@flightsafety.com
Farnborough Airport
UK-GU14 6XA Farnborough, Hampshire
Pitterle Wolfgang AT.FCL.481.FE.FIE.TRE FE(H), FIE(H), TRE AS350/EC130, TRE AW109, 30.04.2027 |In der Lehen 2 M: +43/676/4088200
TRE Bell206, TRE HU369/MD500N/600, TRE R22, A-3233 Kilb E: office@helitrade.at
TRE R44, TRE R66, SEN
Pojer Andreas AT.FCL.1994.FE.TRE.SEN FE(H), TRE AS355, TRE EC135/635, TRE 30.06.2027 |Martin Flugrettung M: +43/664/88811205
MD900/902, TRE SK76, SEN Oswaldgasse 108 E: a.pojer@martin-flugrettung.at
A.1120 Wien
Pommer Manfred AT.FCL.2876.FE.FIE.TRE FE(H), FIE(H), TRE R22, TRE R44, TRE R66, SEN | 30.04.2027 |P&B Helitrade T: +43/316/296532
Flugschulweg 1 E: schule@helikopter.at
A-8073 Feldkirchen/Graz
Schlager Hans AT.FCL.12213.FE.FIE.TRE FE(H), FIE(H), TRE AS350/EC130, TRE Bell206, 31.08.2027 |BMI - Flugpolizei M: +43/664/5225022
TRE EC135/635, SEN Furstenweg 199 E: hans.schlager@flugpolizei.at
A-6020 Innsbruck
Schwarz Siegfried AT.FCL.14033.FE.TRE FE(H), TRE AS350/EC130, TRE Bell47T, TRE 31.05.2027 |The Flying Bulls GmbH M: +43/664/8397649
BO105, TRE EC135/635, SEN Franz Liszt Str. 18 E: siegfried.schwarz@flyingbulls.at
A-8605 Kapfenberg
Stastny Oliver AT.FCL.15052.FE.TRE FE(H), TRE EC135/635, SEN 30.11.2027 |Christophorus Flugrettungsverein M: +43/664/6135956
Baumgasse 129 E: oliver.stastny@oeamtc.at
A-1030 Wien
Wallner Friedrich AT.FCL.869.FE.TRE FE(H), TRE AS350/EC130, TRE BO105, TRE 30.06.2027 |Ziegelstr. 68 M: +43/664/2804086
EC135/635, TRE R22, SEN A-8141 Premstétten E: friedrich.wallner135@gmail.com
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